АО «Осетровский речной порт»

ПРИКАЗ

19 ноября 2024 г.                                                                                                               № 574

г. Усть-Кут

«Об утверждении стоимости услуг, оказываемых портом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Установить с 1 января 2025 г. тарифы (без учета НДС) в следующих размерах:

№ Наименование груза Единицы
измерения

Цена, руб.
без НДС

1. Основные операции по обработке грузов (выгрузка груза из автомобиля, судна и погрузка на
них) независимо от вида транспортного сообщения, за одну операцию

1.1. Уголь руб./т 194

1.2. ПГС и прочие насыпные и навалочные грузы (песок, щебень),
период поступления/отгрузки с апреля по октябрь. руб./т 210

1.3. ПГС и прочие насыпные и навалочные грузы (песок, щебень),
период поступления/отгрузки с ноября по март. руб./т 406

1.4. Лесные грузы (судно-автомашина клиента/автомашина клиента-
судно) руб./т 704

1.5. Мелкопартионные грузы в т. ч. опасные – массой 1 грузового
места до 50 кг. (включительно) руб./т 3 240

1.5.а Мелкопартионные грузы в т. ч. опасные – массой 1 грузового
места свыше 50 кг до 100 кг. (включительно) руб./т 2 346

1.6.
Легковесные грузы отдельными местами (грузы, плотность
которых свыше 80 до 200 кг (включительно) на м3: мин. плита,
утеплитель, пеноплэкс, экстрол и т.д.)

руб./т 3 520

1.6.а
Легковесные грузы отдельными местами (грузы, плотность
которых не превышает 80 кг (включительно) на м3: мин. плита,
утеплитель, пеноплэкс, экстрол и т.д.)

руб./т 11 440

1.7. Опасные; химически вредные грузы в герметичной таре руб./т 1 711

1.7.1. Грузы на поддонах/паллетах, свыше 100 кг (включительно);
жидкий груз в герметичной таре руб./т 1 592

1.8. Грузы массой свыше 100 кг до 1,5 тн (включительно): в
транспортных пакетах, связках руб./т 990

1.8.а Грузы массой от 1,5 тн до 16 тн (включительно): в транспортных
пакетах, связках руб./т 765

1.8.б Грузы в МКР руб./т 707

1.9. Грузы массой свыше 100 кг до 1,5 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 1 062

1.9.а Грузы массой свыше 1,5 тн до 10 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 935

1.9.б Грузы массой свыше 10 тн до 16 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 820

1.9.1. Труба большого диаметра руб./т 871
1.9.2. ЖБИ массой 1 места менее 1 тн руб./т 1 103
1.9.2.а ЖБИ массой 1 места свыше 1 тн руб./т 618

1.9.в
Крупногабаритные грузы (грузы, превышающие следующие
габаритные характеристики: длина 3м, ширина 2м, высота 2м),
техника, вагон-дома и т.п. массой до 32 тн

руб./т 1 274

1.10. Грузы массой свыше 16 тн до 32 тн (включительно) руб./т 1 274
1.11. Грузы массой свыше 32 тн до 80 тн (включительно) руб./т 2 459
1.12. Грузы массой свыше 80 тн руб./т 4 097
1.13. Съезд/заезд автотехники с/на ж/д платформы/судно своим ходом руб./т 359
1.14. Пользование авто причалом (подход судна) руб./подход 29 613
2. Основные операции по обработке контейнеров (выгрузка груза из судна, автомобиля и погрузка
на них) независимо от вида транспортного сообщения, за одну операцию
2.1. Контейнеры 20 фут груженые руб./кнт 2 926
2.2. Контейнеры 20 фут порожние руб./кнт 2 926
2.3. Контейнеры 40 фут груженые руб./кнт 5 861
2.4. Контейнеры 40 фут порожние руб./кнт 5 861
2.5. Танк-контейнер с опасным грузом груженный руб./кнт 11 550
2.6. Танк-контейнер с опасным грузом порожний руб./кнт 11 550
3. Хранение грузов
3.1. Хранение грузов при перевозке силами Клиента с 11-х суток руб./ т /сутки 15,1

3.1.1. Хранение грузов на открытых площадях с укрытием пологами с
11-х суток руб./ т /сутки 18,2

3.1.2. Хранение грузов в крытых холодных складах с 1-х суток руб./ т /сутки 35,2
3.1.3. Хранение грузов в навесных холодных складах с 1-х суток руб./ т /сутки 29,3
3.2. Хранение грузов в теплом складе с 1х суток руб./ т /сутки 64,4

3.3.
Хранение легковесных грузов (грузы, плотность которых свыше
80 до 200 кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель,
пеноплэкс, экстрол и т.д.) с 11-х суток

руб./т/сутки 45,0

3.4.
Хранение легковесных грузов (грузы, плотность которых не
превышает 80 кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель,
пеноплэкс, экстрол и т.д.) с 11-х суток

руб./т/сутки 82,4

3.5. Хранение груженых и порожних 20 фут контейнеров с 11-х суток  руб./шт/сутки 172,4
3.6. Хранение груженых и порожних 40 фут контейнеров с 11-х суток  руб./шт/сутки 344,4
3.7. Хранение крупногабаритных грузов   руб./т/сутки 23,4

4. Сборы за приемку грузов на подъездных путях Северного и Западного грузовых
районов

4.1. Прием грузов на СГР с ж.д руб./вагон 8 692
4.2. Прием грузов на ЗГР с ж.д руб./вагон 17 808
4.3. Прием 20 фут контейнеров на СГР с ж.д руб./кнт 6 100
4.4. Прием 40 фут контейнеров на СГР с ж.д руб./кнт 8 928
4.5. Зачистка вагона после выгрузки груза руб./вагон 1 827

5. Сборы за отправку грузов на подъездных путях Северного и Западного грузовых районов
5.1. Отправка грузов с СГР руб./вагон 12 101
5.2. Отправка грузов с ЗГР руб./вагон 21 218
5.3. Отправка 20 фут контейнеров с оформлением ждн руб./кнт 5 371
5.4. Отправка 40 фут контейнеров с оформлением ждн руб./кнт 8 189
5.5. Оформление ждн для отправки груженого/порожнего контейнера руб./кнт 1 395
5.6. Оформление ждн для повагонной отправки руб./вагон 1 395
5.7. Услуга по предоставлению карантинного сертификата руб./вагон 2 765
6. Дополнительные услуги (по запросу Клиента):
6.1. Телеграфный сбор (отправка телеграммы) руб./телеграмма 1 731

6.2. Обеспечение проведения осмотра груза при его приёмке на
дефект (входной контроль) сюрвейером Клиента руб. / т 311

6.3. Прокладочный и сепарационный материал с работой по укладке
на складе/на судне

руб./на 1т
груза

по
согласован

ию
6.4. Взвешивание груза массой 1 места до 30 тонн крановыми весами руб./т 680
6.5. Взвешивание 20/40фут контейнеров руб./кнт 2 758

6.6.

Затарка/растарка/перетарка в контейнеры объемного груза (одна
из сторон которого более 3-м метров), легковесного,
мелкопартионного (массой 1 грузового места до 100 кг) либо
груза, поступающего в нарушенной таре или в таре не
соответствующей ГОСТу 15846-2002

руб./т 5 550

6.7. Затарка/растарка/перетарка груза в/из контейнеров руб./т 1 221
6.8. Перетарка грузов из МКР в МКР Клиента (big bag) руб./т 4 915

6.8.1. Механизированная перетарка грузов из МКР в МКР Клиента (big
bag) руб./т 638

6.8.2. Механизированная перетарка грузов из МКР в МКР Исполнителя
(big bag) руб./т 1 383

6.9. Услуги портового рабочего руб./чел./час 1 044
6.10. Услуги тальмана руб./чел./час 652
6.11. Стоимость пломб ЗПУ ОАО «РЖД» руб./пломба 1 221
6.12. Стоимость закрутки на вагон руб./закрутка 88
6.13. Комплект бланков ЖД накладной руб/нкл 174

6.14. Защита мастером одной схемы погрузки груза и крепления груза
в вагоне в установленном отделении железной дороги руб./1 схема 26 134

6.15. Затарка баллонов с сжиженными газами (в том числе порожних)
в 20 фут. кнт руб. тн 3 222

6.16. Оказание услуги по предоставлению водителя для съезда/заезда
автотехники с/на ж/д платформу/судно своим ходом руб./1 ед. 10 000

6.16.1. Оказание услуги по предоставлению механика для съезда/заезда
спецтехники с/на ж/д платформу/судно своим ходом руб./1 ед. 20 000

6.17. Оборудование (крепление) груза (без учета стоимости материалов) на транспортных
средствах:

6.17.1. Крепление груза на судне руб/на 1т груза
по

согласован
ию

6.17.2. Гусеничная техника:

6.17.2.1 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик без навесного оборудования
массой до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 50 744

6.17.2.2 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик с навесным оборудованием
массой до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 50 085

6.17.2.3 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик без навесного оборудования
массой свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 70 467

6.17.2.4 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик с навесным оборудованием
массой свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 70 956

6.17.2.5 Техника, имеющая поворотную часть: экскаватор, кран, валочная
и т.п., массой до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 50 723

6.17.2.6 Техника, имеющая поворотную часть: экскаватор, кран, валочная
и т.п., массой свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 70 556

6.17.3. Металлический 20 фут ящик-контейнер в полувагоне руб./полувагон 33 340
6.17.4. Металлический 40 фут ящик-контейнер в полувагоне руб./полувагон 24 628
6.17.5. Крепление груза в полувагоне (трубы пакетами) руб./полувагон 68 518
6.17.6. Техника на пневмоходу

6.17.6.1 Вагон-дом на шасси с массой до 20 тн. (включительно) руб./1
ед.техники 25 927

6.17.6.2 Вагон-дом с демонтированным шасси с массой до 20 тн.
(включительно)

руб./1
ед.техники 26 554

6.17.6.3 Автомашины и трактора на пневмоходу: самосвал, бортовой,
топливозаправщик, вахта, и т.п. массой до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 18 836

6.17.6.4 Автомашины и трактора на пневмоходу: ПРМ, Буровая, Спец.
Техника с массой свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 21 376

6.17.6.5 Техника, имеющая поворотную часть: Экскаватор, кран,
манипуляторы и т.п. массой до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 42 286

6.17.6.6 Техника, имеющая поворотную часть: Экскаватор, кран,
манипуляторы и т.п., массой свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 47 640

6.17.6.7 Полуприцепы: Тралы, шаланды, цистерны и т.п., массой до 20 тн.
(включительно)

руб./1
ед.техники 26 358

6.17.6.8 Полуприцепы: Тралы, шаланды, цистерны и т.п., массой свыше
20 тн.

руб./1
ед.техники 43 055

6.17.7. Оборудование всякое на платформе руб./платформа 62 418
6.17.8. Крепление пиломатериала в вагоне руб./т 815

6.17.9. Оборудования полувагона для перевозки пиломатериала "без
щитов" руб./полувагон 7 625

6.17.10. Оборудования полувагона для перевозки пиломатериала "со
щитами" руб./полувагон 15 591

6.18. Использование реквизита руб.

по факту
затраченно

го
материала

6.19. Услуги по укрупнению грузового места (без учета стоимости
материалов)

6.19.1 Лесные грузы руб./т 704

6.19.2 Мелкопартионные грузы в т. ч. опасные – массой 1 грузового
места до 100 кг. (включительно) руб./т 3 240

6.19.3
Легковесные грузы (грузы, плотность которых свыше 80 до 200
кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс,
экстрол и т.д.)

руб./т 3 520

6.19.4
Легковесные грузы (грузы, плотность которых не превышает 80
кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс,
экстрол и т.д.)

руб./т 11 440

6.19.5 Опасные; химически вредные грузы в герметичной таре руб./т 1 711
6.19.6 Грузы на поддонах/паллетах, свыше 100 кг (включительно) руб./т 1 592

6.19.7 Грузы массой до 1,5 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 1 062

6.19.8 Грузы массой свыше 1,5 тн до 10 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 935

6.19.9 Грузы массой свыше 10 тн до 16 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 820

7. Подвоз/ перевозка груза

7.1. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 1000 м 20 фут контейнеров руб./кнт 1 280

7.2. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 1000 м 3, 5 тн контейнеров руб./кнт 1 046

7.3. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 500 м 20 фут контейнеров руб./кнт 660

7.4. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 500 м 3, 5 тн контейнеров руб./кнт 523

7.5. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 750 м 20 фут контейнеров руб./кнт 992

7.6. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 750 м 3, 5 тн контейнеров руб./кнт 783

7.7. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 30 тн на
расстояние до 1000 м 20 фут контейнеров руб./кнт 1 477

7.8. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 30 тн на
расстояние до 500 м 20 фут контейнеров руб./кнт 738

7.9. Подвоз порожних контейнеров автопогрузчиком г/п 30 тн на
расстояние до 750 м 20 фут контейнеров руб./кнт 1 108

7.10. Подвоз порожних контейнеров на расстояние до 1000 м 40 фут
контейнер руб./кнт 1 942

7.11. Подвоз порожних контейнеров на расстояние до 500 м 40 фут
контейнер руб./кнт 972

8. Почасовая стоимость
8.1. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика г/п 10 тн. руб/ 1 маш-час 4 964
8.2. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика г/п до 7 тн. руб/ 1 маш-час 4 529
8.3. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика г/п до 30,5 тн. руб/ 1 маш-час 5 750
8.4. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика Ричстакер г/п до 45 тн. руб/ 1 маш-час 8 856
8.5. Стоимость 1 маш-часа козлового крана не в зависимости от г/п руб/ 1 маш-час 3 975
8.6. Стоимость 1 маш-часа мачтового крана г/п 160 тн. руб/ 1 маш-час 4 620
8.7. Стоимость 1 маш-часа портального крана г/п 27,5 тн. руб/ 1 маш-час 5 015

8.8. Стоимость 1 маш-часа портального крана г/п 40 тн. руб/ 1 маш-час 5 930
8.9. Стоимость 1 маш-часа портального крана г/п до 10 тн. руб/ 1 маш-час 4 975
9. Сборы по флоту
9.1. Зачистка судов после выгрузки щебня (Проект 942) руб. судно 51 516
9.2. Зачистка судов после выгрузки щебня (Проект 16800) руб. судно 103 124
9.3. Зачистка судов после выгрузки щебня (Проект Р-56) руб. судно 103 124
9.4. Зачистка судов после выгрузки щебня (Проект СК-2000) руб. судно 54 375

9.5. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
942) руб. судно 18 450

9.6. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
Р-56) руб. судно 31 999

9.7. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
СК-2000К) руб. судно 18 450

9.8. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
16800) руб. судно 29 741

10. Прочие услуги

10.1. Монтаж/Демонтаж колес на вагон-дома для дальнейшего
хранения данного груза в п. Осетрово руб./ вагон-дом 11 012

10.2. Поперечное перепиливание круглого леса (торцовка) бензопилой
- лиственница руб./ куб.м 136

10.3. Навешивание металлических закруток на контейнеры руб./закрутка 40
10.4. Изготовление решетчатого ящика руб. / куб.м 5 108
10.5. Изготовление фанерного/сплошного ящика руб. / куб.м 11 770
10.6. Переформирование пакета (с учетом нового поддона) руб. / тн 3 559
10.7. Переупаковка груза (обмотка паллета стрейч-пленкой) руб./паллет 529

10.8. Крепление легкового автомобиля (массой не более 3,5 тн) в 20
фут контейнере руб./авто 25 037

10.9. Снятие транспортного крепления при выгрузке легкового
автомобиля (массой не более 3,5 тн) из 20 фут контейнера руб./авто 6 303

Управляющий директор                                                                            Р.М. Гредюшко
⚓^

Исп. М.В. Бриченко.
Доб.3046
Эл. почта MBrichenko@port-osetrovo.ru

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8b2d664a9e0f9bacba84558f2a0e00758a452ea4
Владелец Гредюшко Роман Михайлович
Действителен с 19.06.2024 по 19.09.2025